Ei413Ein-/Ausgangs-Verbindungsmodul
• Zum bidirektionalen Anschluss eines Ei Electronics Funknetzwerks an Anlagen
der Sicherheits-, Brandmelde- oder Gebäudeautomationstechnik
• Montage wahlweise direkt an/in der Zentrale oder dezentral mittels Koppler
am Melderbus der Sicherheits- oder Brandmeldeanlage
• Feueralarm, Sammelstörung und CO-Alarm über drei vorbelegte Ausgänge
• Eingangskontakt für Signale von der gekoppelten Anlage zur Aktivierung
des akustischen Alarmsignals an allen funkvernetzten Warnmeldern

Warnmelder
und Zubehör
Bestellangaben
Ein-/Ausgangs-
Verbindungsmodul
Kurzbeschreibung
Aufnahme und Weiterleitung von Signalen aus dem
Ei Electronics Funknetzwerk in Sicherheits-/Brandmeldeanlagen,
11–30V DC Stromversorgung über externes System
Artikelbezeichnung
Ei413
Ei Electronics
Königsallee 60 F
D-40212 Düsseldorf
Fon: (+49) 0211/8 903-296
Fax: (+49) 0211/8 903-999
E-Mail: sales.de@eiltd.ie
Ei413
11-30V DC (über externe Anlage)
15mA (Standby max.), 60mA (Alarm max.)
- Feueralarm-Relais (NO/NC)
- CO-Alarm-Relais (NO/NC)
- Störungsmeldungsrelais (NO/NC)
Alle Relais 30V @ 1 Amp. NC, NO potentialfrei schaltend.
Die Feuer- und Störungs-Relaiskontakte können so konfiguriert werden, dass sie an eine
konventionelle Meldelinie angeschlossen werden können.
Potentialfreier Kontakt
11-30V DC
0 °C bis +40 °C
-10 °C bis +60 °C
15 % bis 95 % rel., keine Betauung
32 Geräte (bis zu 12 Rauchwarnmelder empfohlen)
868 MHz Band
150 Meter auf freiem Feld*
150 g
88 mm x 88 mm x 28 mm (B x H x T)
Dübel und Schrauben (im Lieferumfang enthalten)
ISO 9001:2000
Funkleistung gem. EN 300220-1 in Übereinstimmung mit EN 300220-2;
EMC-Verhalten gem. EMC 301489-1 referenzierend auf EMC 301489-3
5 Jahre
Stromversorgung
Stromaufnahme